
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

города Шадринска
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 февраля 2021 года                                                                          № 4/13-5 

г. Шадринск 
 

Об отобрании и уничтожении документов по делопроизводству 
территориальной избирательной комиссии города Шадринска 

 
 В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с перечнем типовых управленческих 

архивных документов, образующихся в процессе деятельности 

государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, с 

указанием сроков хранения от 25.08.2010 № 558, номенклатурой дел 

территориальной избирательной комиссии города Шадринска и в связи с 

утратой практического значения и научно-исторической ценности, 

истечением срока хранения, территориальная избирательная комиссия города 

Шадринска решила: 

1. Отобрать и уничтожить путем сжигания документы по 

делопроизводству территориальной избирательной комиссии города 

Шадринска в соответствии с номенклатурой дел (акты прилагаются). 

2. Создать комиссию для отобрания и уничтожения документов по 

делопроизводству территориальной избирательной комиссии города 

Шадринска в соответствии с номенклатурой дел в составе: 

- Колмогорова Наталья Ивановна — заместитель председателя 

территориальной избирательной комиссии; 

- Жила Александр Александрович – член территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Никитин Алексей Сергеевич – член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса; 



- Подберезных Евгений Владимирович – системный администратор. 

3. Уничтожение документов с составлением актов об уничтожении 

произвести 20 февраля 2021 года. 

4. Акты составляются в двух экземплярах и хранятся: 

- первый экземпляр в деле № 02-07; 

- второй экземпляр в деле № 01-05. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Шадринска. 

 

 
 

Председатель территориальной  
избирательной комиссии  

города Шадринска         О. Е. Андреева 
 
 

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии  

города Шадринска                           О. И. Теребенина 


